



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-09-2023

N.º Total de Animais: 373

Jornal do Leilão N.º 26/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	6	983,00	163,83	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,30	2,31	378,45
002	6	1055,00	175,83	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	2,93	515,19
003	8	1548,00	193,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,30	2,31	446,99
004	8	1856,00	232,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,60	2,67	619,44
005	2	277,00	138,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	2,71	375,33
006	1	279,00	279,00	X Carne	Macho	6M	Maria José Batista Candeias	2,90	2,91	811,89
007	6	1393,00	232,17	X Carne	Fêmea	6M	Maria José Batista Candeias	2,50	2,54	589,70
008	2	430,00	215,00	X Carne	Macho	5M	Maria José Batista Candeias	3,10	3,11	668,65
009	3	1608,00	536,00	X Carne	Fêmea	12A+1M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	1,50	1,51	809,36
010	3	1600,00	533,33	X Carne	Fêmea	12A+4M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	1,55	1,56	832,00
011	1	577,00	577,00	Blonde	Fêmea	12A+7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	1,60	1,64	946,28
012	1	593,00	593,00	X Carne	Fêmea	12A+7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	1,70	1,75	1037,75
013	5	943,00	188,60	X Carne	Fêmea	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,55	2,57	484,70
014	3	557,00	185,67	X Carne	Macho	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	3,00	3,01	558,86
015	2	1154,00	577,00	X Carne	Fêmea	13A+5M	José Manuel Carvalho Póvoas	1,50	1,53	882,81
016	1	247,00	247,00	X Carne	Macho	8M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,80	2,81	694,07
017	4	935,00	233,75	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,58	603,08
018	3	842,00	280,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,03	850,42



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-09-2023

N.º Total de Animais: 373

Jornal do Leilão N.º 26/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	019	2	493,00	246,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,86	704,99
	020	4	874,00	218,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,41	526,59
	021	1	156,00	156,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,11	485,16
	022	1	211,00	211,00	X Carne	Fêmea	6M	Rui Manuel Lopes Miranda	2,55	2,87	605,57
	023	2	1083,00	541,50	X Carne	Fêmea	10A+4M	Rui Manuel Lopes Miranda	1,60	1,63	882,64
	024	4	1996,00	499,00	X Carne	Fêmea	5A+8M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,50	1,70	848,30
	025	2	1234,00	617,00	X Carne	Fêmea	7A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,70	1,71	1055,07
	026	4	2133,00	533,25	X Carne	Fêmea	11A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,61	858,53
	027	1	826,00	826,00	Limousine	Macho	5A+11M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,80	1,81	1495,06
	028	4	2081,00	520,25	X Carne	Fêmea	11A+1M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,50	1,51	785,58
	029	4	2160,00	540,00	X Carne	Fêmea	12A+3M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,55	1,56	842,40
	030	4	976,00	244,00	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,04	741,76
	031	3	616,00	205,33	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,55	2,80	574,93
	032	2	365,00	182,50	X Carne	Macho	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,30	3,57	651,52
	033	3	657,00	219,00	X Carne	Fêmea	8M	Vicente Gonçalves Baptista Trigueiro	2,40	2,41	527,79
	034	1	172,00	172,00	X Carne	Macho	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,60	2,62	450,64
	035	1	237,00	237,00	X Carne	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,50	592,50
	036	6	1347,00	224,50	X Carne	Macho	6M	Ana Cristina Loureiro Caldeira Pires	2,75	2,86	642,07



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-09-2023

N.º Total de Animais: 373

Jornal do Leilão N.º 26/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
037	8	1583,00	197,88	X Carne	Fêmea	6M	Ana Cristina Loureiro Caldeira Pires	2,30	2,31	457,09
038	4	797,00	199,25	X Carne	Macho	5M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	3,20	3,69	735,23
039	8	1613,00	201,63	X Carne	Fêmea	6M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,50	2,55	514,14
040	4	940,00	235,00	X Carne	Macho	6M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,90	2,95	693,25
041	8	1496,00	187,00	X Carne	Fêmea	6M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,45	2,51	469,37
042	4	1023,00	255,75	X Angus	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,76	705,87
043	6	1434,00	239,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,32	554,48
044	7	2298,00	328,29	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,71	889,65
045	9	1853,00	205,89	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,49	512,66
046	3	677,00	225,67	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,70	834,97
047	2	633,00	316,50	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,25	712,13
048	1	144,00	144,00	X Carne	Macho	11M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,51	217,44
049	1	205,00	205,00	X Angus	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,54	315,70
050	1	390,00	390,00	X Carne	Macho	8M	João da Cruz Carita Nunes	2,40	2,41	939,90
051	8	2426,00	303,25	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,54	770,25
052	8	2377,00	297,13	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,05	906,23
053	7	1800,00	257,14	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,47	635,14
054	8	2118,00	264,75	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,23	855,14



## NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-09-2023

N.º Total de Animais: 373

Jornal do Leilão N.º 26/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	055	7	1456,00	208,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,60	540,80
	056	5	1110,00	222,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,53	783,66
	057	4	772,00	193,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,92	756,56
	058	1	223,00	223,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,27	506,21
	059	2	905,00	452,50	X Carne	Macho	1A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,45	1108,63
	060	8	1543,00	192,88	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	561,27
	061	5	884,00	176,80	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,41	426,09
	062	3	625,00	208,33	X Carne	Macho	4M	Sociedade Agrícola Quinta da União,Lda	2,60	2,73	568,75
	063	1	137,00	137,00	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,50	2,51	343,87
	064	7	1866,00	266,57	X Carne	Macho	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,90	2,91	775,72
	065	7	1560,00	222,86	X Carne	Fêmea	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,50	2,61	581,66
	066	5	1078,00	215,60	X Carne	Macho	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,00	3,01	648,96
	067	6	1187,00	197,83	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,55	2,67	528,22
	068	5	1082,00	216,40	X Carne	Macho	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,10	3,11	673,00
	069	1	310,00	310,00	Alentejana	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,55	790,50
	070	5	1463,00	292,60	Alentejana	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,13	623,24
	071	8	1645,00	205,63	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,36	485,27
	072	5	1160,00	232,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,86	663,52



## NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-09-2023

N.º Total de Animais: 373

Jornal do Leilão N.º 26/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	073	5	1264,00	252,80	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,45	619,36
	074	7	1914,00	273,43	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,71	740,99
	075	3	439,00	146,33	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,23	326,32
	076	7	1510,00	215,71	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,86	616,94
	077	4	796,00	199,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,03	602,97
	078	4	1891,00	472,75	X Carne	Fêmea	7A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,45	1,76	832,04
	079	3	1626,00	542,00	X Carne	Fêmea	7A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,65	894,30
	080	4	2446,00	611,50	X Carne	Fêmea	7A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,88	1149,62
	081	4	2153,00	538,25	X Carne	Fêmea	7A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,75	941,94
	082	2	626,00	313,00	X Carne	Fêmea	5M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,10	2,35	735,55
	083	4	1265,00	316,25	X Carne	Macho	5M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,30	2,31	730,54
	084	4	1028,00	257,00	X Carne	Fêmea	5M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,20	2,40	616,80
	085	1	119,00	119,00	X Carne	Fêmea	6M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,50	2,51	298,69
	086	2	485,00	242,50	X Carne	Fêmea	1A+5M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	1,80	2,03	492,27
	087	1	344,00	344,00	X Carne	Macho	1A+5M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,00	2,44	839,36
	088	2	627,00	313,50	X Charoles	Macho	7M	APELVAS - Agricultura e Pecuária, Lda <sup>a</sup>	2,60	2,96	927,96
	089	7	1405,00	200,71	X Charoles	Macho	5M	APELVAS - Agricultura e Pecuária, Lda <sup>a</sup>	3,10	3,61	724,58
	090	7	1617,00	231,00	X Charoles	Macho	5M	APELVAS - Agricultura e Pecuária, Lda <sup>a</sup>	3,00	3,01	695,31
	091	6	1284,00	214,00	X Charoles	Macho	5M	AGRONOVO - Sociedade Agrícola do Monte Novo e Anexas, Lda	3,05	3,64	778,96